



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50
BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Agente de Contratação e sua equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 00000021/2025

Modalidade Nr.: 00000007/2025

Modalidade: PREGÃO

Classificação: Pregão Eletrônico

Processo Nr.: 00000756/2025

Data da Adjudicação: 24/04/2025

Data da Homologação: 24/04/2025

Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CÂMARA FRIGORÍFICA E DE SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO

PARA ATENDER A TODA ESTRUTURA DO LAR DOS IDOSOS DO MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS - MT

Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)	Detalhamento	Marca	Unid. Forn.	Qtd.	Vir. Unitário	Total
10259296 - POLLYANE F MOREIRA LTDA						
CNPJ: 30.204.623/0001-47						
2 - LOTE 02						73.154,8300
86914	CÂMARA FRIGORÍFICAS – CONGELADOS E RESFRIADO (CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO)	M-ISO	UNIDADE	1,0000	55.178,1500	55.178,15
	CÂMARA FRIGORÍFICAS – CONGELADOS E RESFRIADO (CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO)					
86916	MAO DE OBRA COM INSTALACAO COMPLETA DA CAMARA FRIGORIFICA CONTEMPLANDO INSTALACAO HIDRAULICA E ELETRICA.	M-ISO	UNIDADE	1,0000	17.976,6800	17.976,68
	MAO DE OBRA COM INSTALACAO COMPLETA DA CAMARA FRIGORIFICA CONTEMPLANDO INSTALACAO HIDRAULICA E ELETRICA.					
Total Itens: 2						Total Fornecedor: 73.154,8300

10259299 - ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 22.665.775/0001-19

1 - LOTE 01						359.964,0000
86991	UNID. CONDENSADORA VRV INOVA - SO FRIO - 10HP - 380V-3F-60HZ (AREA MEDICA) UNIDADE CONDENSADORA VRV (VOLUME DE REFRIGERANTE VARIÁVEL) COM CAPACIDADE DE 10HP, ALIMENTACAO ELETRICA 3-FASES (4 FIOS + TERRA), 380V, 60HZ, COM CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 24.100KCAL/H, GABINETE EXTERNO EM COR BRANCO, COMPRESSOR DO TIPO SCROLL HERMETICAMENTE SELADO, GAS REFRIGERANTE ECOLOGICO R410A, COM DIMENSOES (A X L X P) DE 1.657 x 930 x 765, FUNCAO DE OPERACAO DE BACKUP DA UNIDADE, COM VENTILADOR AERODINAMICO, AUTOMACAO INTEGRADA COM SISTEMA REIRI COM COMUNICACAO MODBUS.	MIDEA CARRIER	UNIDADE	1,0000	23.079,7700	23.079,77
	UNID. CONDENSADORA VRV INOVA - SO FRIO - 10HP - 380V-3F-60HZ (AREA MEDICA) UNIDADE CONDENSADORA VRV (VOLUME DE REFRIGERANTE VARIÁVEL) COM CAPACIDADE DE 10HP, ALIMENTACAO ELETRICA 3-FASES (4 FIOS + TERRA), 380V, 60HZ, COM CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 24.100KCAL/H, GABINETE EXTERNO EM COR BRANCO, COMPRESSOR DO TIPO SCROLL HERMETICAMENTE SELADO, GAS REFRIGERANTE ECOLOGICO R410A, COM DIMENSOES (A X L X P) DE 1.657 x 930 x 765, FUNCAO DE OPERACAO DE BACKUP DA					



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50

BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

UNIDADE, COM VENTILADOR AERODINAMICO, AUTOMACAO INTEGRADA
 COM SISTEMA REIRI COM COMUNICACAO MODBUS.

86992	UNID. CONDENSADORA VRV/VRF - SO FRIO - 16HP - 380V-3F-60HZ, COM CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 116.100KCAL/H, GABINETE EXTERNO EM COR BRANCO, COMPRESSOR DO TIPO SCROLL HERMETICAMENTE SELADO, GAS REFRIGERANTE ECOLOGICO R410A, FUNCAODE OPERACAO DE BACKUP DA UNIDADE, COMVENTILADOR AERODINAMICO	MIDEA CARRIER	UNIDADE	3,0000	38.902,0100	116.706,03
	UNID. CONDENSADORA VRV/VRF - SO FRIO - 16HP - 380V-3F-60HZ, COM CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 116.100KCAL/H, GABINETE EXTERNO EM COR BRANCO, COMPRESSOR DO TIPO SCROLL HERMETICAMENTE SELADO, GAS REFRIGERANTE ECOLOGICO R410A, FUNCAO DE OPERACAO DE BACKUP DA UNIDADE, COM VENTILADOR AERODINAMICO					
86993	UNID. CONDENSADORA VRV/VRF - SO FRIO - 16HP - 380V-3F-60HZ, COM CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 77.400KCAL/H, GABINETE EXTERNO EM COR BRANCO, COMPRESSOR DO TIPO SCROLL HERMETICAMENTE SELADO, GAS REFRIGERANTE ECOLOGICO R410A, FUNCAO DE OPERACAO DE BACKUP DA UNIDADE, COM VENTILADOR AERODINAMICO.	MIDEA CARRIER	UNIDADE	2,0000	31.077,2300	62.154,46
	UNID. CONDENSADORA VRV/VRF - SO FRIO - 16HP - 380V-3F-60HZ, COM CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE 77.400KCAL/H, GABINETE EXTERNO EM COR BRANCO, COMPRESSOR DO TIPO SCROLL HERMETICAMENTE SELADO, GAS REFRIGERANTE ECOLOGICO R410A, FUNCAO DE OPERACAO DE BACKUP DA UNIDADE, COM VENTILADOR AERODINAMICO.					
86994	UNID. EVAPORADORA VRV TIPO CASSETE 1 VIA - 3.900 KCAL/H, UNIDADE COMPACTA COM 200MM DE ALTURA, COM VENTILADOR E BOMBA DE DRENO DC, CONTROLE FLUXO DE AR COM CINCO VELOCIDADES	MIDEA CARRIER	UNIDADE	3,0000	6.313,3900	18.940,17
	UNID. EVAPORADORA VRV TIPO CASSETE 1 VIA - 3.900 KCAL/H, UNIDADE COMPACTA COM 200MM DE ALTURA, COM VENTILADOR E BOMBA DE DRENO DC, CONTROLE FLUXO DE AR COM CINCO VELOCIDADES					
86995	UNID. EVAPORADORA VRV/VRF TIPO CASSETE 4 VIAS 13.800 KCAL/H, FLUXO DE AR EM 360 , COR BRANCA, CINCO VELOCIDADES DE VENTILACAO, FILTRO DE AR COM TRATAMENTO ANTI-BOLOR E ANTIBACTERIA, EQUIPADO COM BOMBA DE DRENAGEM	MIDEA CARRIER	UNIDADE	8,0000	4.141,6200	33.132,96
	UNID. EVAPORADORA VRV/VRF TIPO CASSETE 4 VIAS 13.800 KCAL/H, FLUXO DE AR EM 360 , COR BRANCA, CINCO VELOCIDADES DE VENTILACAO, FILTRO DE AR COM TRATAMENTO ANTI-BOLOR E ANTIBACTERIA, EQUIPADO COM BOMBA DE DRENAGEM					
86996	UNID. EVAPORADORA VRV/VRF TIPO CASSETE 4 VIAS 4.800 KCAL/H, FLUXO DE AR EM 360 , COR BRANCA, CINCO VELOCIDADES DE VENTILACAO, FILTRO DE AR COM TRATAMENTO ANTI-BOLOR E ANTIBACTERIA, EQUIPADO COM BOMBA DE DRENAGEM	MIDEA CARRIER	UNIDADE	4,0000	3.662,4300	14.649,72
	UNID. EVAPORADORA VRV/VRF TIPO CASSETE 4 VIAS 4.800 KCAL/H, FLUXO DE AR EM 360 , COR BRANCA, CINCO VELOCIDADES DE VENTILACAO, FILTRO DE AR COM TRATAMENTO ANTI-BOLOR E ANTIBACTERIA, EQUIPADO COM BOMBA DE DRENAGEM					
86997	UNID. EVAPORADORA VRV TIPO CASSETE 4 VIAS-7.700 KCAL/H, FLUXO DE AR EM 360 , COR BRANCA, CINCO VELOCIDADES DE VENTILACAO, FILTRO DE AR COM TRATAMENTO ANTI-BOLOR E ANTIBACTERIA, EQUIPADO COM BOMBA DE DRENAGEM	MIDEA CARRIER	UNIDADE	10,0000	4.735,5300	47.355,30
	UNID. EVAPORADORA VRV TIPO CASSETE 4 VIAS -7.700 KCAL/H, FLUXO DE AR EM 360 , COR BRANCA, CINCO					



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

CNPJ: 03.439.239/0001-50

BARRA DO GARÇAS - MT, RUA CARAJAS, Nº 522, CENTRO

VELOCIDADES DE VENTILACAO, FILTRO DE AR COM TRATAMENTO
 ANTI-BOLOR E ANTIBACTERIA, EQUIPADO COM BOMBA DE DRENAGEM

86998	UNID. EVAPORADORA VRV TIPO DUTO SLIM - 4.800 KCAL/H, DESIGN SLIM, ALTURA DE 245 MM, FLUXO DE AR AJUSTAVEL COM TRES VELOCIDADES.	MIDEA CARRIER	UNIDADE	1,0000	4.263,7700	4.263,77
	UNID. EVAPORADORA VRV TIPO DUTO SLIM - 4.800 KCAL/H, DESIGN SLIM, ALTURA DE 245 MM, FLUXO DE AR AJUSTAVEL COM TRES VELOCIDADES.					
86999	PAINEL DECORATIVO P/ UNID. EVAP. VRV/VRF TIPO CASSETE 1 VIA	MIDEA CARRIER	UNIDADE	3,0000	660,0400	1.980,12
	PAINEL DECORATIVO P/ UNID. EVAP. VRV/VRF TIPO CASSETE 1 VIA					
87000	PAINEL DECORATIVO P/ UNID. EVAP. VRV/VRF TIPO CASSETE 4 VIAS	MIDEA CARRIER	UNIDADE	22,0000	651,8300	14.340,26
	PAINEL DECORATIVO P/ UNID. EVAP. VRV/VRF TIPO CASSETE 4 VIAS					
87001	CONTROLADOR CENTRALIZADO INTELIGENTE PARA AC, CONTROLE TOTAL DO SISTEMA DEAR-CONDICIONADO POR MEIO DO APLICATIVO MOVEL, CONTENDO MODULO, ADAPTADOR DE ENERGIA AC/DC, CABO USB A/USB C	MIDEA CARRIER	UNIDADE	3,0000	5.396,6600	16.189,98
	CONTROLADOR CENTRALIZADO INTELIGENTE PARA AC, CONTROLE TOTAL DO SISTEMA DE					
	AR-CONDICIONADO POR MEIO DO APLICATIVO MOVEL, CONTENDO MODULO, ADAPTADOR DE ENERGIA AC/DC, CABO USB A/USB C					
87002	CONTROLE REMOTO COM FIO PRETO PARA UNIDADE EVAPORADORA VRV/VRF, CONTROLE DE VELOCIDADE DE VENTILACAO, CONTROLE FLUXO DE AR, CONTROLE MODO REFRIGERACAO, MODO AQUECIMENTO E MODO VENTILACAO	MIDEA CARRIER	UNIDADE	20,0000	250,9500	5.019,00
	CONTROLE REMOTO COM FIO PRETO PARA UNIDADE EVAPORADORA VRV/VRF, CONTROLE DE VELOCIDADE DE VENTILACAO, CONTROLE FLUXO DE AR, CONTROLE MODO REFRIGERACAO, MODO AQUECIMENTO E MODO VENTILACAO					
87003	KIT DE RAMIFICACAO DE REFRIGERANTE PARA CONECTAR DIRETAMENTE OS TUBOS PRINCIPAIS E SECUNDARIOS DAS UNIDADES EXTERNAS	MIDEA CARRIER	UNIDADE	2,0000	132,6700	265,34
	KIT DE RAMIFICACAO DE REFRIGERANTE PARA CONECTAR DIRETAMENTE OS TUBOS PRINCIPAIS E SECUNDARIOS DAS UNIDADES EXTERNAS					
87004	KIT DE CONEXAO DE COBRE PARA INTERLIGACAO DE 5 UNIDADES CONDENSADORAS	MIDEA CARRIER	UNIDADE	2,0000	83,1000	166,20
	KIT DE CONEXAO DE COBRE PARA INTERLIGACAO DE 5 UNIDADES CONDENSADORAS					
87005	KIT REFNET PARA DERIVACAO DE VINTE E CINCO EVAPORADORAS CONFORME SUAS CAPACIDADE CITADAS ACIMA	MIDEA CARRIER	UNIDADE	3,0000	573,6400	1.720,92
	KIT REFNET PARA DERIVACAO DE VINTE E CINCO EVAPORADORAS CONFORME SUAS CAPACIDADE CITADAS ACIMA					

Total Itens: 15

Total Fornecedor: 359.964,0000

Total Geral: 433.118,8300

Quinta-feira, 24 de Abril de 2025

ADILSON GONCALVES DE MACEDO

PREFEITO